
ZARZĄDZENIE NR III.386.2022 
WÓJTA GMINY SULIKÓW 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu dofinansowania usuwania folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 
balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag 

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) Wójt Gminy Sulików zarządza, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin dofinansowania usuwania folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 
balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag przy udziale dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Sulików 
 
 

Robert Starzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D24A83C2-462B-4162-835B-11C81B395A41. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr III.386.2022 

Wójta Gminy Sulików 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

REGULAMIN DOFINANSOWANIA USUWANIA FOLII ROLNICZYCH, SIATKI I SZNURKA DO 
OWIJANIA BALOTÓW, OPAKOWAŃ PO NAWOZACH I TYPU BIG BAG PRZY UDZIALE 

DOTACJI Z NARODOWEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

1. Regulamin dofinansowania, zwany dalej „Regulaminem”, określa cele, zasady i procedurę przyznawania 
i rozliczania środków finansowych przeznaczonych na wykonanie zadania. 

2. Przedmiotem zadania jest pomoc w odzysku lub unieszkodliwieniu odpadów z folii rolniczych, siatki 
i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag z terenu Gminy Sulików. 

Rozdział 2. 
Zasady i tryb udzielania dofinansowania 

1. Przedmiotem zadania jest pokrycie kosztów realizowanego przedsięwzięcia związanego z odzyskiem lub 
unieszkodliwieniem odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach 
i typu Big Bag. 

2. Podmiotami uprawnionymi do udziału w przedsięwzięciu są posiadacze odpadów wymienionych 
w pkt 1, prowadzący działalność rolniczą na terenie Gminy Sulików. 

3. Źródłem finansowania zadania będzie dotacja udzielona przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej oraz budżet Gminy Sulików. 

4. Na podstawie przeprowadzonego przetargu, Gmina Sulików wyłoni podmiot, którego zadaniem będzie 
odbiór, transport i odzysk lub unieszkodliwienie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 
balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag z utwardzonego terenu na dz. nr 7/23, w sąsiedztwie 
oczyszczalni ścieków w Sulikowie. 

5. Całkowity koszt przedsięwzięcia zostanie określony w wyniku przeprowadzonego przetargu. 

6. Po wyłonieniu Wykonawcy, Gmina Sulików podpisze z każdym rolnikiem umowę/porozumienie, 
określającą szczegółowe zasady dofinansowania zadania. 

7. W sytuacji, gdy dofinansowanie stanowić będzie pomoc de minimis, wnioskodawca zobowiązany jest do 
przedstawienia zaświadczeń lub oświadczeń, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 743 ze zm.) oraz formularza informacji, którego wzór określa załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady 
Ministra z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze zm.) lub formularza informacji, którego wzór określa załącznik 
do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810 ze zm.). 

8. Ustala się, iż Gmina Sulików jako podmiot udzielający pomocy, zapewnia zgodność wsparcia 
określonego niniejszym Regulaminem z zasadami pomocy publicznej, a jej udzielenie następuje 
z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy, określonych w przepisach prawa Unii Europejskiej. 

9. Posiadacze odpadów korzystający z dofinansowania na odzysk lub unieszkodliwienie odpadów z folii 
rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag z terenu Gminy 
Sulików, w ramach niniejszego programu otrzymają od Gminy Sulików zaświadczenie o uzyskaniu pomocy de 
minimis. 

10. Udzielona pomoc nie może spowodować przekroczenia krajowego limitu pomocy de minimis 
w rolnictwie oraz limitów indywidualnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D24A83C2-462B-4162-835B-11C81B395A41. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Procedura realizacji wniosków 

1. Odpady z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag 
dostarczone przez ich posiadaczy do wyznaczonego miejsca na terenie gminy, muszą być odpowiednio 
zabezpieczone przez rozwianiem, całkowicie opróżnione z zawartości, oczyszczone i spakowane, aby 
nie zalegało błoto, woda, pozostałości po produktach rolniczych, czy zmarzlina. Dostarczone odpady, które 
będą zanieczyszczone, nie zostaną odebrane przez podmiot. 

2. Po uzyskaniu przez Gminę Sulików dofinansowania, wnioskowane czynności będą realizowane 
w terminach uzgodnionych pomiędzy wykonawcą, wyłonionym przez gminę w drodze przetargu, 
a uczestnikami przedsięwzięcia. 

3. W ramach przedsięwzięcia nie finansuje się kosztów odbioru odpadów bezpośrednio od rolnika. 
Posiadacz odpadów obowiązany jest we własnym zakresie i na własny koszt przywieźć je do miejsca zbiórki 
oraz umieścić je w odpowiednim kontenerze. 

4. Gmina Sulików sfinansuje koszty odzysku lub unieszkodliwienia odpadów do wysokości zadeklarowanej 
masy we wniosku. Nadwyżkę ilości odpadów pokryje posiadacz odpadów. 

Rozdział 4. 
Organizacja całego procesu zbierania, transportu oraz odzysku lub unieszkodliwienia odpadów z folii 

rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag 

1. Posiadacze odpadów zostaną powiadomieni o odpowiednim przygotowaniu i posegregowaniu odpadów 
oraz o terminie dostarczenia odpadów na utwardzony teren na działce nr 7/23 w Sulikowie, w sąsiedztwie 
oczyszczalni ścieków (odpady nie będą odbierane przez wykonawcę bezpośrednio od posiadaczy odpadów – 
rolników). Termin odbioru odpadów będzie uzgodniony z wykonawcą zadania. 

2. Po dostarczeniu przez posiadaczy odpadów zostaną one zważone i przetransportowane w celu poddania 
procesowi odzysku lub unieszkodliwienia. Wykonawca przekaże gminie wykaz masy unieszkodliwionych lub 
poddanych odzyskowi odpadów pochodzących z działalności rolniczej oraz KPO. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem ostateczne rozstrzygnięcie podejmuje Urząd Gminy 
Sulików. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D24A83C2-462B-4162-835B-11C81B395A41. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 10

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5


